INDICAÇÃO Nº 17/2025
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, a

instalação de um cerca tipo alambrado, em volta da área onde ficam

as caçambas para descarte de entulhos, no final da Rua Manaus,

esquina com a Rua Francisco Mattos.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que as pessoas

descartam todo tipo de material naquelas caçambas e com o vento se

espalham por toda parte, no meio da rua e na propriedade vizinha. Isso

poderia ser evitado com a instalação de um alambrado em torno da área

onde ficam as caçambas. É uma questão de higiene e limpeza pública.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato

Vereador